[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  02.11.2023 № 663-п

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района

	         В соответствии, с подпунктом 7 пункта 9 статьи 8 Решения Совета Палехского муниципального района от 23.12.2022 № 83 «О бюджете Палехского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов», администрация  Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1.Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района, предусмотрев на 2023 год администрации Палехского муниципального района:
         1.1. по мероприятию «Осуществление  полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», по основному мероприятию «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», муниципальной программе Палехского муниципального района «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Палехском муниципальном районе»:
         1.1.1. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  2 009,28 рублей за счет средств местного бюджета по КБК гл051 р0104 цст1000180360 вр129 эк213;
           1.1.2. увеличение  бюджетных ассигнований  в сумме  2 009,28 рублей за счет средств местного бюджета по КБК гл051 р0104 цст1000180360 вр244 эк340;
         1.2. по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района», муниципальной программе Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района»:
          1.2.1.  уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  71 600,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Глава  Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Выполнение функций главы  Палехского муниципального района», КБК гл051 р0102 цст1110100210 вр129 эк213;
         1.2.2. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  56 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0104 цст1110100220 вр129 эк213;
         1.2.3. увеличение  бюджетных ассигнований сумме  127 600,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0104 цст1110100220 вр244 эк340;
         1.3. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  666 835,89 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Капитальный ремонт водопровода в с. Майдаково Палехского района Ивановской области», по основному мероприятию «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры», по подпрограмме «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства Палехского муниципального района», муниципальной программе Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства населения  Палехского  района» КБК гл051 р0502 цст0350110840 вр243 эк225;
          1.4. увеличение  бюджетных ассигнований в сумме  666 835,89  рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области», по основному мероприятию «Строительство очистных сооружений в п. Палех», по подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки «Волги», муниципальной программе Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды Палехского района» КБК гл051 р0502 цст1540120270 вр414 эк228;
          1.5. по основному мероприятию «Наполнение базы данных информационной системы», по подпрограмме «Развитие информационного общества в Палехском муниципальном районе», муниципальной программе Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района»:
           1.5.1.  уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  7 892,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Оснащение лицензионным программным обеспечением органов местного самоуправления Палехского муниципального района» КБК гл051 р0104 цст1140110080 вр244 эк226;
           1.5.2.  увеличение бюджетных ассигнований  в сумме  7 892,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Техническое сопровождение информационных систем телекоммуникационного оборудования для органов местного самоуправления» КБК гл051 р0104 цст1140110100 вр244 эк226;
         1.6. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  43 309,37 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Разработка (корректировка) проектной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности», по основному мероприятию «Развитие водоснабжения в сельской местности», по подпрограмме  «Комплексное развитие сельских территорий в Палехском муниципальном районе», муниципальной программе Палехского муниципального района «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственный продукции, сырья и продовольствия в Палехском  районе» КБК гл051 р0502 цст08702S3160 вр414  23010105;
          1.7. по основному мероприятию «Управление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами», по подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельным ресурсами Палехского муниципального района», муниципальной программе Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района»:
          1.7.1.  уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  130 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района» КБК гл051 р0113 цст1120110250 вр244 эк226;
          1.7.2. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  50 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Установление границ территорий и зон охраны объектов культурного наследия» КБК гл051 р0412 цст1120110580 вр244 эк226;
          1.7.3. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме  250 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Подготовка проекта планировки и проекта межевания территории» КБК гл051 р0412 цст1120110790 вр244 эк226;
          1.7.4. увеличение  бюджетных ассигнований  в сумме  180 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского муниципального района» КБК гл051 р0113 цст1120110240 вр244 эк225;
          1.7.5. увеличение  бюджетных ассигнований  в сумме  50 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение сохранности и содержания имущества Палехского муниципального района» КБК гл051 р0113 цст1120110550 вр244 эк226;
          1.7.5. увеличение  бюджетных ассигнований  в сумме  173 780,87 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Проведение кадастровых работ» КБК гл051 р0412 цст1120110800 вр244 эк226;
          1.8. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 10 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Выполнение муниципальных работ по организации выставки   малого и среднего предпринимательства», по основному мероприятию «Повышение предпринимательской активности и развитие малого и среднего предпринимательства», по подпрограмме  «Развитие малого и среднего предпринимательства», муниципальной программе Палехского муниципального района «Экономическое развитие Палехского муниципального района» КБК гл051 р0113 цст0720110060 вр244 ЭК226;
[bookmark: _GoBack]          1.8. увеличение бюджетных ассигнований  в сумме  36 219,13 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан», по основному мероприятию «Иные непрограммные мероприятия», «Непрограммные направления деятельности исполнительно- распорядительных органов местного самоуправления Палехского муниципального района» КБК гл051 р1001 цст3190000310 вр321эк264.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Палехского муниципального района  Красненкову Н.В. и  начальника финансового отдела администрации Палехского муниципального района Молчагину Л.А.

	Первый заместитель главы
администрации  Палехского
муниципального района,
исполняющий  полномочия Главы
Палехского муниципального района

С.И. Кузнецова

image1.jpeg